
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de julho de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRP-023/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04350.2019, do tipo menor preço Item, objetivando Registro
de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa
para Fornecimento de Lanches para a execução das Ações do
Projeto Técnico/Social, Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial
–PDST no Residencial Canaã I (APF 402.059-04/ conta:
3519.006.71.005-8) e Residencial Canaã II, (APF 407.620-12/
conta: 3519.006.71.006-6), ambos constituídos de 500 (quinhentas)
unidades habitacionais, localizado na sede municipal, inserido
Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com recursos
advindos do FAR – Fundo de Arrecadação Residencial, junto a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a
empresa: MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE-ME,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 003.328.853-48, considerada
vencedora total do certame com valor de R$ 81.995,00 (Oitenta e
um mil, novecentos e noventa e cinco reais). Comunica assim o
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse
público e Administrativo. Vargem Grande – MA, 11de Junho de
2019.Ricardo Barros Pereira.Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº20190293

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 201900293 – RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL EM SRP Nº
023/2019-CPL/PMVG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,
DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO À CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES
PARA A EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO
TÉCNICO/SOCIAL, PLANO DE DESENVOLVIMENTO
SÓCIO TERRITORIAL –PDST NO RESIDENCIAL CANAÃ I
(APF 402.059-04/ CONTA: 3519.006.71.005-8) E
RESIDENCIAL CANAÃ II, (APF 407.620-12/ CONTA:
3519.006.71.006-6),AMBOS CONSTITUÍDOS DE 500
(QUINHENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS,
LOCALIZADO NA SEDE MUNICIPAL, INSERIDO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – PMCMV, COM
RECURSOS ADVINDOS DO FAR – FUNDO DE
ARRECADAÇÃO RESIDENCIAL, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE VARGEM GRANDE/MA. Conforme valores registrados
abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, representada pela Srª. MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS e a empresa MAURÍCIO ARTUR
BARBOSA FREIRE-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
22.534.870/0001-83. BASE LEGAL: O presente registro tem como
amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº SRP-023/2019 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto
Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal

nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as
demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 12.06.2019. FORO: Comarca
de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, representada pela
Srª. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS e MAURÍCIO
ARTUR BARBOSA FREIRE-ME, representada pelo
Sr. MAURÍCIO ARTUR BARBOSA FREIRE.

Empresa: MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME;
C.N.P.J. nº 22.534.870/0001-83, estabelecida à Rua da Balaiada,
nº25, Centro, Vargem Grande MA, representada neste ato pelo
Sr(a). MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE, C.P.F.
nº003.328.853-48, R.G. nº 057271696-6 SSP MA.

LOTE I – RESIDENCIAL CANAÃ I (APF 402.059-04)

ITEM ESPECI
FICAÇÃ

O

UND QUANT. VAL.UN
T

01 1 salgado
ou
sanduiche
(natural
ou
cachorro
quente) e
1 copo de
suco ou
refrigeran
te
(incluind
o material
descartáv
el).

Und. 6.230 R$ 6,50

LOTE I I- RESIDENCIAL CANAÃ II (APF 407.620-12)

ITEM ESPECI
FICAÇÃ

O

UND QUANT. VAL.UN
T

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 05 de julho de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de julho de 2019



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de julho de 2019

01 1 salgado
ou
sanduiche
(natural
ou
cachorro
quente) e
1 copo de
suco ou
refrigeran
te
(incluind
o material
descartáv
el).

Und. 6.200 R$ 6,50

02 Picolés
sabores
variados

Und. 1.000 R$ 1,20

VARGEM GRANDE/MA 12 DE JUNHO DE 2019. MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº.
PP-032/2019-CPL/PMVG, objetivando a Contratação de Empresa
especializada no Fornecimento referente ao incentivo Financeiro de
Investimento do eixo Estrutura do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica – QUALIFAR – SUS,
junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: EXPANSÃO
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
31.504.008/0001-19, considerada vencedora total do certame com
valor de R$ 60.816,00 (Sessenta mil oitocentos e dezesseis reais).
Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em
conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande – MA,
03 de Julho de 2019.Ricardo Barros Pereira.Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190304 . ORIGEM: PREGÃO Nº
018/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): ELIAS EVANGELISTA
SA DA COSTA-EPP. OBJETO: Aquisição de Brinquedos
Educativos e Materiais Pedagógicos para Creche Proinfância, de
acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201406445 –
Processo 23400015254201348, assinado com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE/MEC. VALOR
TOTAL.: R$ 10.803,66 (dez mil, oitocentos e três reais e sessenta e

seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0103.121220001.0.082 Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente – SEMED , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 10.803,66. VIGÊNCIA: 28 de Junho
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA
ASSINATURA: 28 de Junho de 2019. Domingos Thiago Braz de
Carvalho – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190305. ORIGEM: PREGÃO Nº
018/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): MUNDO DO BEBE
EIREL-ME. OBJETO: Aquisição de Brinquedos Educativos e
Materiais Pedagógicos para Creche Proinfância, de acordo com o
Termo de Compromisso PAR nº 201406445 – Processo
23400015254201348, assinado com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE/MEC. VALOR
TOTAL: R$ 9.172,04 (nove mil, cento e setenta e dois reais e
quatro centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019 Atividade 0103.121220001.0.082 Aquisição de Equipamentos
e Material Permanente – SEMED , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 9.172,04. VIGÊNCIA.: 28 de Junho
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA
ASSINATURA: 28 de Junho de 2019. Domingos Thiago Braz de
Carvalho – Secretario Municipal de Educação.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP N°029/2019-CPL/PMVG.

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRP-029/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04382.2019, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando
à Contratação de Empresa para Fornecimento de Fogos de
Artifícios destinados a Realizações de Eventos no Município de
Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: R. S. G.
TEIXEIRA – ME, CNPJ Nº 04.407.903/0001-42, considerada
vencedora do certame com valor total de R$ 185.350,00 (cento e
oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). Comunica assim o
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse
público e Administrativo. Vargem Grande – MA, 04 de Julho de
2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 05 de julho de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de julho de 2019

http://www.tcpdf.org

